
                 Uchwała Nr XXIII/106/2020 
Rady Gminy Sońsk 

z dnia 24 lutego 2020r. 
 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego trudnej sytuacji w gospodarce odpadami  
w  Gminie Sońsk  oraz potrzeby zmian ustawowych dotyczących gospodarki odpadami 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
 ( t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późn . zm.),§26 ust 2 pkt 5  Statutu Gminy Sońsk uchwalonego 
uchwałą Rady Gminy Sońsk Nr VIII/56/2011 z dnia  30 maja 2011 ( z późn.zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje:  

§ 1 

Rada Gminy Sońsk wyraża swoje zaniepokojenie w związku z problemami występującymi w zakresie 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami. Drastycznie rosnące koszty odbioru i utylizacji 
odpadów przekładają się na wzrost opłat ponoszonych przez mieszkańców. Wpływ na zaistniałą 
sytuację ma między innymi brak konkurencyjności wśród firm zajmujących się wywozem odpadów 
oraz niewystarczająca liczba Instalacji Komunalnych. W roku 2019 opłata za odpady komunalne 
wynosiła 14 zł, jeżeli natomiast odpady nie były segregowane opłata wynosiła  38 zł od jednego 
mieszkańca. Wartość umowy z firmą  BŁYSK- Bis. sp. z o.o w roku 2019 wynosiła 1404000,00 zł 
 W obecnym roku 2020 stawka opłaty za odpady komunalne wynosić będzie 23 zł, natomiast  
w przypadku kiedy mieszkańcy nie będą wypełniać obowiązku segregowania odpadów będzie to 46 zł 
od jednego mieszkańca. Wartość bieżącej umowy na okres od 01.01.2020 r. do 30.06.2020 r. zawartej 
z firmą BŁYSK- Bis. sp. z o.o wynosi 889219,03 zł. W związku z tym można przyjąć, iż cały rok 
wyniesie 1778438,06 zł, co daje wzrost o 374438,06 zł. Kwota ta w rozbiciu na jednego mieszkańca 
daje opłatę w wysokości 24,25 zł miesięcznie, z czego wynika fakt, iż kwota proponowanej podwyżki 
nadal nie pokrywa kosztów funkcjonowania całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
na terenie Gminy Sońsk. W związku z zaistniałą sytuacją  Wójt  i Rada Gminy Sońsk znając trudną 
sytuację mieszkańców spowodowaną wzrostem cen, postanowili, iż obniżą stawkę do 23 zł od osoby, 
zaś brakującą kwotę  pokryje budżet gminy.  
Z podobną sytuacją boryka się wiele samorządów, dotowanie przez gminę odbioru odpadów 
komunalnych z budżetu gminy jest niezgodne z ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, 
które zakładają samofinansowanie się gminnej gospodarki odpadami. Rosnące ceny sprawiają, że 
mieszkańcy często nie są w stanie udźwignąć ciężaru ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Doprowadza to do sytuacji w której drastycznie spada liczba osób zgłoszonych do 
odbioru odpadów, natomiast odpadów z roku na rok przybywa i jest ich coraz więcej. Im mniejsza 
liczba osób zadeklarowanych tym, przy wzrastającej ilości odpadów, większa się  opłata za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów. Brak narzędzi w przepisach zaczyna działać  błędnie, że mieszkańcy 
podający rzetelne dane płacą za tych, którzy informacji nie podają. 

W związku z tym Rada Gminy Sońsk wnosi o zmiany w zapisach ustawy o utrzymaniu  
czystości  i porządku w gminach w następującym zakresie: 

1. Wprowadzenie mechanizmów prawnych regulujących stawki opłat za zagospodarowanie 1 
Mg poszczególnych frakcji odpadów obowiązujących w instalacjach komunalnych, w tym 
określenie górnych stawek.  

2. Podjęcie działań w celu zmniejszenia dynamiki wzrostu opłaty środowiskowej.  



3. Zwiększenie skuteczności powrotu opakowań do producenta lub bezpośrednie obciążenie 
producentów kosztami związanych  z ich recyklingiem.  

4. Zwiększenie nadzoru Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nad instalacjami 
decydującymi o wysokości opłat za zagospodarowanie odpadów oraz nad przetargami w 
zakresie zamówień publicznych o odbiór odpadów komunalnych.  

5. Zorganizowanie i sfinansowanie przez ministerstwo Klimatu jednolitej, ogólnopolskiej akcji 
edukacji ekologicznej mieszkańców w zakresie segregacji odpadów.   

6. Uruchomienie środków zewnętrznych dla samorządów na zakup urządzeń i materiałów 
przyczyniających się do lepszej segregacji odpadów, a co za tym idzie do osiągnięcia lepszych 
wskaźników odzysku i recyklingu.  

 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk do przekazania niniejszego stanowiska :  

1. Prezesowi Rady Ministrów. 
2. Marszałkowi Sejmu RP. 
3. Marszałkowi Senatu RP. 
4. Posłom i Senatorom z województwa mazowieckiego. 
5. Posłom i Senatorom z województwa mazowieckiego.  
6. Wojewodzie Mazowieckiemu.  
7. Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 
8. Ministrowi Środowiska  
9. Ministrowi Klimatu.  
10. Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumentów.  
11. Samorządom gminnym z terenu województwa mazowieckiego.  
12. Samorządowi Województwa mazowieckiego 

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 


